
ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

67571, вул. Степна 4, с. Фонтанка, Одеський район, Одеська область,
тел.: (048) 788-92-09,(048) 796-13-75

Е-mail: fsr@fontanska-rada.gov.ua,  код ЄДРПОУ: 04379746
 

ПРОТОКОЛУ  № 7
позачергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій Фонтанської сільської ради від 07.10.2025р.

                                                                  с. Фонтанка, вул. Степна,4
                                                       зала засідань, 12.00.

Головував:        Голова комісії – Андрій СЕРЕБРІЙ;
                            Секретар комісії – Олег ДМИТРІЄВ;
Присутні:          Члени комісії (за списком).

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд питання виїзної комісії щодо зсувних процесів в районі 
прибережної зони по вулиці Сонячній в селі Фонтанка на території 
Фонтанської сільської ради та дій щодо ліквідації надзвичайної ситуації.

Доповідач Олександр Малярчук.
З метою запобігання розвитку надзвичайної ситуації, пов’язаної з 

активізацією зсувних процесів в селі Фонтанка по вулиці Сонячна та після 
обговорення, комісія,

ВИРІШИЛА:

1.1. Керуючись вимогами підпункту 1 п. 6, п. 11  Порядку класифікації 
надзвичайних ситуацій за їх рівнями, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2004 року № 368, надзвичайна ситуація, яка 
склалася на території Фонтанської сільської ради  відноситься до місцевого рівня 
надзвичайних ситуацій, як така яка поширилася  чи  може  поширитися  за межі 
об’єкта та створює  на  окремій  території чи на інших об’єктах загрозу життю 
або здоров’ю населення, призводить до руйнування будівель, споруд, 
обладнання  і  транспортних  засобів,  порушення  виробничого  або 
транспортного  процесу чи спричиняє наднормативні, аварійні викиди 
забруднюючих  речовин  та  інший  шкідливий  вплив  на  навколишнє природне  
середовище,  а для її ліквідації необхідні матеріальні і технічні  ресурси  в  
обсягах,  що  перевищують  власні можливості об’єкта.

Термін: невідкладно



                                                              Виконавець: Відділ ЖКГ, цивільного 
захисту , взаємодії з правоохоронними органами, 

господарського забезпечення (Олег Дмитрієв), 

1.2. Оновити загороджувальну стрічку та інформаційні таблички 
«Прохід/проїзд заборонено» для недопущення перебування людей та 
транспортних засобів в місці можливого зсуву.

Термін: невідкладно
                                                              Виконавець: Відділ ЖКГ, цивільного 

захисту , взаємодії з правоохоронними органами, 
господарського забезпечення (Олег Дмитрієв), 

КП «Надія» (Юрій Стоянов)

1.3. Обмежити прохід пішоходів та проїзд транспорту з вулиці Молодіжної 
до бази «Маяк» та інших, також від будинку  44б по вул. Сонячній до буд. 10 по 
вул. Лесі Українки,  крім транспорту ДСНС України в Одеської області.  

Термін: невідкладно
                                                              Виконавець: Відділ ЖКГ, цивільного 

захисту , взаємодії з правоохоронними органами, 
господарського забезпечення (Олег Дмитрієв), 

КП «Надія» (Юрій Стоянов)

1.4. Повідомити письмово ООДА, ОРДА, Департамент екології і природних 
ресурсів ООДА, Головне управління Національної поліції в Одеській області, 
Одеське РУ ДСНС в Одеській області про надзвичайну ситуацію, а саме зсувні 
процеси в районі прибережної зони по вулиці Сонячній в селі Фонтанка щодо 
забезпечення ними заходів безпеки.

                                                                        Термін: невідкладно
                                                              Виконавець: Відділ ЖКГ, цивільного 

захисту , взаємодії з правоохоронними органами, 
господарського забезпечення (Олег Дмитрієв) 

1.5. Затвердити фотофіксацію зсувних процесів в районі прибережної зони 
по вул. Сонячній в с. Фонтанка Одеського району Одеської області.

Термін: невідкладно
Виконавець: Відділ економічного розвитку,

Інформації та інвестицій (Ольга Літвіна)  

1.6. З’ясувати питання щодо правового статусу землі зсувної зони по вул. 
Сонячній в с. Фонтанка Одеського району  Одеської області.

Термін: невідкладно
Виконавець: Відділ земельних відносин 

(Оксана Павлюк)

1.7.  З’ясувати питання щодо кількості переведених будівель членів ОК 
“Маяк” та заборонити їх переведення у житловий фонд.



Термін: невідкладно
Виконавець: відділ містобудування та архітектури 

(Ілона Корольова)
1.8. З’ясувати питання з урахуванням меж земельних ділянок та території, 

які самовільно зайняті по вул. Івана Мазепи (Терешкової) та Л. Українки в с. 
Фонтанка Одеського району Одеської області.

Термін: невідкладно
Виконавець: Відділ земельних відносин

(Оксана Павлюк)

1.9. Звернутися до Одеської Державної Академії Будівництва та 
Архітектури з питання інженерно-геологічних обстежень стану грунтів зсувної 
зони по вул. Сонячній в с. Фонтанка Одеського району Одеської області та 
отримання висновку.

Термін: невідкладно
Виконавець: відділ ЖКГ, з питань цивільного захисту, 

взаємодії з правоохоронними органами та господарського забезпечення 
(Олег Дмитрієв)  

                       
1.10. Рекомендувати власнику буд. 14 № по вул. Чорноморська в с. 

Фонтанка Одеського району Одеської області демонтувати бетонну огорожу, яка 
знаходиться в зсувній зоні по вул. Сонячній в с. Фонтанка Одеського району 
Одеської області. 

Термін: невідкладно
Виконавець: Відділ ЖКГ, з питань цивільного захисту, 

взаємодії з правоохоронними органами та господарського забезпечення  
(Олег Дмитрієв)

1.11. Інформацію розмістити на офіційному сайті Фонтанської сільської 
ради та письмово повідомити всіх суб’єктів господарювання.

Відділ економічного розвитку,
 інформації та інвестицій (Ольга Літвіна)  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
голови комісії.

                                                                                  
 Підсумки голосування: ЗА - 16 , Проти - 0, Утримались - 0

Голова комісії                                                                 Андрій СЕРЕБРІЙ

Секретар комісії                                                                          Олег ДМИТРІЄВ


